УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 24 января 2023 года                                                                   № 545-од

Об актированном дне

На основании Федерального закона от 28.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного

санитарного врача от 28.09.2020 № 28, в связи температурой - 33 градуса и с

учетом ветра на территории поселка Большое Голоустное

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 24 января 2023 года актированным днем для обучающихся 1-9

классов. Решение о возможности непосещения обучающимися школы в

актированный день принимают родители (законные представители).

2. Классным руководителям провести учет обучающихся, прибывших в школу в

актированный день.

3. Для обучающихся, пришедших на обучение в актированный день, провести

занятия в полном объеме, согласно расписания.

4. Организовать в 1-9 классах реализацию образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

24.01.2023 года.

5. Учителям-начальных классов, учителям-предметникам:

5.1. обеспечить выполнение основных общеобразовательных программ

начального общего и основного общего образования в полном объеме.

5.2. организовать дистанционные уроки с помощью сервиса видеконференций

Яндекс Телемост;

5.3. использовать для обратной связи с обучающимися Яндекс Телемост,

Дневник.ру, мессенджеры Telegram, Viber, WhatsApp и другие;

5.4. учитывать продолжительность использования ЭСО;

5.5. осуществлять контроль за выполнением домашних заданий, своевременно

выставлять отметки в электронные журналы, проверять тетради обучающихся;

5.6. сделать запись в электронном журнале в столбце «Тема урока»: Приказ МОУ

ИРМО «Большеголоустненская ООШ» № 545-од от 24.01.2023 года «Об

актированном дне». Затем указать тему урока.

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Обоеву Оксану Семеновну.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/573500115/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566085656/